[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГАГАРИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ГАГАРИНСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е
от 25 октября 2019 года

№45
Об итогах исполнения бюджета муниципального образования Баскаковского сельского поселения Гагаринского района Смоленской области за 9 месяцев 2019 года

Заслушав информацию комиссии по финансовому контролю за использованием средств бюджета и муниципальной собственности муниципального образования Баскаковское сельское поселение Гагаринского района Смоленской области об исполнении бюджета Баскаковского сельского поселения Гагаринского района Смоленской области за 9 месяцев   2019  года ,которая отметила, что доходы бюджета Баскаковского сельского поселения Гагаринского района Смоленской области за 9 месяцев 2019 года составили 4261,9 тыс.рублей  или 88 % годового назначения. В том числе собственных доходов поступило 2619,2 тыс.рублей, безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации составили 1481,4 тыс.рублей.
  Расходы бюджета Баскаковского сельского поселения Гагаринского района Смоленской области за 9 месяцев  2019 года составили в сумме 3196,0 тыс.рублей, что составляет 61% годового назначения.

Профицит бюджета Баскаковского сельского поселения Гагаринского района Смоленской области за 9 месяцев 2019 года составил 1065,9 тыс.рублей.
  Расходы за счет средств резервного фонда Администрация Баскаковского сельского поселения Гагаринского района Смоленской области за 9 месяцев 2019  года не производились.

Совет депутатов Гагаринского сельского поселения Гагаринского района Смоленской области

РЕШИЛ:

1. Информацию об исполнении бюджета за 9 месяцев 2019  года Администрации Баскаковского сельского поселения Гагаринского района Смоленской области принять к сведению.

2. Рекомендовать Администрации Баскаковского сельского поселения Гагаринского района Смоленской области обратить внимание на расходную часть бюджета муниципального образования Баскаковское сельское поселение Гагаринского района Смоленской области.

3. Настоящее решение вступает в силу с момента его принятия и подлежит опубликованию.

Глава муниципального образования
Гагаринского сельского поселения

Гагаринского района

Смоленской области

Ю.А.Чубарева
Приложение №1 к Решению №45 от 25.10.2019г. « Об исполнении бюджета за 9 месяцев 2019 года муниципального образования Баскаковского сельского поселения Гагаринского района Смоленской области »

Доходы бюджета муниципального образования Баскаковское сельское поселение Гагаринского района Смоленской области по кодам классификации доходов бюджетов за  9 месяцев 2019 года

(тыс. рублей)

	Код
	Наименование показателя
	 Утверждено
	Исполнено

	%

исполнения

	000 1 00 00000 00 0000 000
	ДОХОДЫ
	4841,0
	4261,9
	88,0

	Собственные доходы
	2775,8
	2780,5
	100,2

	000 1 01 00000 00 0000 000
	Налоговые доходы
	1272,4
	1277,1
	100,4

	000 1 01 02000 00 0000 000
	Налог на доходы физ.лиц
	182,5
	132,9
	72,8

	000 1 03 00000 00 0000 000
	АКЦИЗЫ
	344,0
	293,7
	85,4

	000 1 06 01000 00 0000 110
	Налог на имущество физических лиц
	174,9
	20,3
	11,6

	000 1 06 00000 00 0000 000
	ЗЕМЕЛЬНЫЙ НАЛОГ
	571,0
	830,2
	145,4

	000 1 06 06033 10 1000 110
	Земельный налог
	381,0
	730,1
	191,6

	000 1 06 06043 10 1000 110
	Земельный налог
	190,0
	100,1
	52,7

	000 114  00000 00 0000 000
	НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	1503,4
	1503,4
	100,0

	000 114  06025 10 0000 430
	Продажа земельных участков
	1503,4
	1503,4
	100,0

	000 2 00 00000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	2065,2
	1481,4
	71,7

	000 2 02 01001 10 0000 151
	 Дотация бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	2027,2
	1467,4
	72,4

	000 2 02 03015 00 0000 151
	 Субвенции бюдж.посел.по воин.учету
	38,0
	14,0
	36,8

Приложение № 2 к Решению №45  от 25.10.2019г. « Об исполнении бюджета за 9 месяцев 2019 года муниципального образования Баскаковского сельского поселения Гагаринского района Смоленской области »

Расходы бюджета муниципального образования Баскаковское сельское поселение Гагаринского района Смоленской области по кодам видов доходов , подвидов доходов , классификации операций сектора  государственного управления , доходов бюджетов за 9 месяцев 2019 года

(тыс.рублей)

	Код
	Наименование групп доходов
	Утверждено бюджетных ассигнований
	Исполнен

тыс.руб.
	Неисполненные назначен.

	тыс. руб.

	%

	Расходы – всего:
	5223,4
	3196,0
	61,2

	0100
	Общегосударственные вопросы
	2192,8
	1327,7
	60,5

	0102
	Функционирование, высшего должностного лица субъекта РФ и муниципального образования
	464,5
	228,6
	49,2

	0104
	Расходы на функционирование органов исполнительной власти местных администраций
	1582,7
	1062,1
	67,1

	0106
	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	19,4
	19,4
	100,0

	0111
	Резервный фонд
	33,0
	0,0
	0

	0113
	Другие общегосударственные вопросы
	93,2
	17,6
	18,9

	0200
	Национальная оборона
	35,8
	14,0
	39,1

	0203
	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	35,8
	14,0
	39,1

	0400
	Национальная экономика
	359,0
	323,2
	90,0

	0409
	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	344,0
	308,2
	89,6

	0412
	Кадастровые работы
	15,0
	15,0
	100,0

	0500
	Жилищно-коммунальное хозяйство
	2446,5
	1386,5
	56,7

	0502
	Коммунальное хозяйство
	430,0
	275,1
	63,9

	0503
	Благоустройство
	2016,5
	1111,4
	55,1

	0503
	  Подпрограмма «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в системах коммунальной инфраструктуры»
	20,0
	20,0
	100,0

	0503
	МП "Восстановление и благоустройство военно-мемориальных объектов"
	50,0
	0,0
	0

	0503
	Муниципальная программа «Охрана окружающей среды на территории муниципального образования»
	24,9
	0,0
	0

	0503
	Уличное освещение
	387,0
	255,4
	66,0

	0503
	Прочие мероприятия по благоустройству
	1534,6
	836,0
	54,5

	1000
	Социальная политика
	186,5
	141,7
	76,0

	1001
	Пенсионное обеспечение
	186,5
	141,7
	76,0

	1100
	Физическая культура и спорт
	2,9
	2,9
	100,0

	1101
	Физическая культура
	2,9
	2,9
	100,0